ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2011 года                                                                                                     № 333
г. Петрозаводск

Об утверждении стандартизированных тарифных ставок платы                                             за технологическое присоединение к электрическим сетям  Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго»
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ                        «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от                   26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов элеткросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»,    Приказом Федеральной службы по тарифам от 30 ноября 2010 года № 365-э/5                           «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», Постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»,
Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года плату за технологическое присоединение к электрическим сетям Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго» для заявителей, подающих заявку в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), в размере 550 рублей (с учетом НДС), при условии, что расстояние от границ участка потребителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого потребителю класса напряжения составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.
2. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года стандартизированные ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго» в следующих размерах:
а) Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям, не включающим в себя строительство и реконструкцию объектов электросетевого хозяйства, в расчете на 1 МВт присоединяемой мощности (С1) — 893 963,03 руб. /МВт (без учета НДС).
б) Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство воздушных линий электропередачи на i-м классе напряжения,                                                      в расчете на 1 км линий (С2):

	Напряжение ВЛ, кВ
	Тип провода, СИП 2,              СИП 3, СИП 4
	Ставка, руб. / км

(без учета НДС)

	0,4
	2х16 мм2
	1 497 892,5

	0,4
	4х16 мм2
	1 519 012,5

	0,4
	4х35 мм2
	1 575 152,5

	0,4
	4х50 мм2
	1 616 562,5

	0,4
	4х70 мм2
	1 676 562,5

	0,4
	4х95 мм2
	1 766 312,5

	6(10)
	1х50 мм2
	1 659 700

	6(10)
	1х70 мм2
	1 666 180

	6(10)
	1х95 мм2
	1 749 450

	35
	АС 120÷240 мм2
	6 883 664

в) Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство кабельных линий электропередачи на i-м классе напряжения,                                                     в расчете на 1 км линий (С3):
	Напряжение КЛ, кВ
	Количество цепей КЛ в траншее
	Сечение кабеля
	Ставка,  руб. / км

(без учета НДС)

	0,4
	1
	4х50 мм2
	1 758 500

	0,4
	2

	3 048 875

	0,4
	1
	4х70 мм2
	1 788 500

	0,4
	2

	3 108 875

	0,4
	1
	4х95 мм2
	1 872 500

	0,4
	2

	3 276 875

	0,4
	1
	4х120 мм2
	2 034 500

	0,4
	2

	3 600 875

	0,4
	1
	4х150 мм2
	2 118 500

	0,4
	2

	3 768 875

	0,4
	1
	4х185 мм2
	2 201 500

	0,4
	2

	3 934 875

	0,4
	1
	4х240 мм2
	2 353 500

	0,4
	2

	4 238 875

	6 (10)
	1
	3х50 мм2
	2 006 000

	6 (10)
	2

	3 410 125

	6 (10)
	1
	3х70 мм2
	2 035 000

	6 (10)
	2

	3 468 125

	6 (10)
	1
	3х95 мм2
	2 074 000

	6 (10)
	2

	3 546 125

	6 (10)
	1
	3х120 мм2
	2 140 000

	6 (10)
	2

	3 678 125

	6 (10)
	1
	3х150 мм2
	2 217 000

	6 (10)
	2

	3 832 125

	6 (10)
	1
	3х185 мм2
	2 310 000

	6 (10)
	2

	4 018 125

	6 (10)
	1
	3х240 мм2
	2 405 000

	6 (10)
	2

	4 208 125

	6 (10)
	1
	HXYLMKPJW/24F 3x185 мм2
	29 227 538

г) Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство подстанций на i-м классе напряжения (С4):
	Наименование оборудования
	Мощность, кВА
	Ставка,

 руб. / ед.                            (без учета НДС)

	КТП 16-100 кВА, проходная воздух/воздух, кабель/кабель
	16
	665 900

	25
	687800

	40
	709 300

	63
	734500

	100
	755 900

	КТП 160-630 кВА, проходная воздух/воздух, кабель/кабель
	160
	877 600

	250
	925 200

	400
	1 044 800

	630
	1 090 300

	1000
	2 301 200

	КТП мачтовая до 160 кВА, тупиковая, воздух/воздух
	16
	484 000

	25
	505 900

	40
	527 400

	63
	552600

	100
	574 000

	160
	631 500

	Реклоузер 6 (10) кВ

	784 200

	Линейная ячейка 6 (10)  кВ

	1 862 300

	Линейная ячейка 0,4 кВ

	128 750

3. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение всего планового объема мощности энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) к сетям Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго» на 2012 год составляет 74 188,05 тыс. руб.
4. Размер выпадающих доходов Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго» от присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), на 2012 год составляет 73 769,5 тыс. руб.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2012 года:

- Постановление Региональной энергетической комиссии Республики Карелия от 28 апреля 2006 года № 25 «Об утверждении платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям открытого акционерного общества "Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада" на территории Республики Карелия» (Карелия, 2006, 4 мая);

- Постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 28 марта 2008 года  № 13 «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов» (Карелия, 2008, 1 апреля);

- Постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 8 апреля 2009 года  № 37 «О внесении изменений в Постановление Региональной энергетической комиссии Республики Карелия от 28 апреля 2006 года № 25» (Карелия, 2009, 11 апреля);

- Постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 19 июня 2009 года № 54 «О внесении изменений в Постановление Региональной энергетической комиссии Республики Карелия от 28 апреля 2006 года № 25» (Карелия, 2009, 30 июня);

- Постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 26 августа 2009 года № 73 «О внесении изменений в Постановление Региональной энергетической комиссии Республики Карелия от 28 апреля 2006 года № 25» (Карелия, 2009, 29 августа);

 - Постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 30 октября 2009 года № 153 «О внесении изменений в Постановление Региональной энергетической комиссии Республики Карелия от 28 апреля 2006 года  № 25» (Карелия, 2009, 7 ноября);

- Постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 июня 2011 год № 85 «О внесении изменений в Постановление Региональной энергетической комиссии Республики Карелия от 28 апреля 2006 года № 25» (Карелия, 2011, 21 июня).

.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия  по ценам и тарифам                                                        А. Э. Мяки